

IRMÃOS SILVA S/A
 CNPJ: 21.012.190/0001-37

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO - Senhores Acionistas, a Irmãos Silva S/A, empresa com sede em Sete Lagoas, Minas Gerais, à Rua Carlos

BALANÇO PATRIMONIAL PARA OS EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 - (VALORES EM R\$)

	2016	2015
ATIVO CIRCULANTE		
Disponibilidades	3.440.490	1.580.503
Clientes	28.612.332	30.299.918
Impostos a Recuperar	389.359	344.766
Outros Créditos	1.392.641	754.179
Estoque	27.186.011	23.511.540
TOTAL DO CIRCULANTE	61.020.833	56.490.905
NÃO CIRCULANTE		
Empréstimos	28.459	28.459
Depósitos Judiciais	33.529	71.658
Outros Créditos	1.311.549	1.311.549
TOTAL REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	1.373.537	1.411.667
Investimentos	16.565	2.845
Imobilizado	8.430.404	8.653.817
TOTAL DO NÃO CIRCULANTE	9.820.507	10.068.329
TOTAL DO ATIVO	70.841.340	66.559.233
PASSIVO CIRCULANTE		
Fornecedores	40.626.625	35.214.197
Obrigações Trabalhistas, Sociais e Tributárias	1.068.437	1.227.147
Empréstimos e Financiamentos	2.513.998	3.220.940
Provisões Diversas	910.714	1.551.389
Outras Contas a Pagar	2.020.947	1.502.633
TOTAL DO CIRCULANTE	47.140.721	42.716.305
NÃO CIRCULANTE		
Empréstimos e Financiamentos	6.775.742	6.569.168
Juros s/ Capital Próprio	3.329	3.329
Parcelamentos	332.848	387.256
TOTAL DO NÃO CIRCULANTE	7.111.919	6.959.752
PATRIMÔNIO LÍQUIDO + AFAC.	16.588.700	16.883.176
Capital Social	6.511.840	6.511.840
Reservas de Capital	24.047.685	24.047.685
Reservas de Lucro	37.652	37.652
Reservas de Imposto de Renda	44.704	44.704
Prejuízos Acumulados	(14.053.182)	(13.758.705)
TOTAL DO PASSIVO	70.841.340	66.559.233

Antonio Giordani, nº 1.406, Bairro Henrique Nery, de acordo com os dispositivos legais e estatutários, apresenta a V.Sas. o Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras, dos exercícios findos em 31 de dezembro de 2016 e 2015, as quais, lidas em conjunto com as Notas Explicativas, demonstram a execução dos principais gastos, investimentos e outras ocorrências de natureza financeira e administrativa. Sete Lagoas - MG, 31 de dezembro de 2016.

Ariadne da Silva Machado - Diretora Presidente

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA PARA OS EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 (VALORES EM R\$)

I) ATIVIDADES OPERACIONAIS

	2016	2015
Resultado Líquido do exercício	(256.158)	78.060
Depreciação/Amortização	1.562.935	1.743.891
Ganho na Venda Imobilizado	(223.387)	(476.012)
Redução em Contas a Receber	1.687.587	(5.318.593)
Aumento em Estoques	(3.674.472)	(3.618.304)
Aumento em Impostos a Recuperar	(44.594)	18.240
Aumento em Outros Créditos	(638.462)	1.504.542
Redução em Depósitos Judiciais	38.129	(39.129)
Aumento em Fornecedores	5.412.427	9.111.594
Redução em Obrigações Trabalhistas, Sociais e Tributárias	(158.710)	180.981
Aumento em Outras Contas a Pagar	518.314	197.983
Redução Provisões Diversas	(640.744)	341.431
Redução em Parcelamentos	(54.408)	(49.395)
Ajuste Prejuízo Acumulado	(38.319)	2.179.202
(=) Caixa Líquido Gerado nas Atividades Operacionais	3.490.210	5.674.489
II) Atividades de Investimento		
Recebimento Venda Imobilizado	339.043	484.000
Aquisição ações bancárias	(13.720)	(1.000)
Aquisição de Imobilizado	(1.455.179)	(1.708.108)
(=) Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Investimento	(1.129.856)	(1.225.108)
III) Atividades de Financiamento		
Recebimento de Empréstimos e Financiamentos	10.585.883	11.839.728
Pagamentos de Empréstimos e Financiamentos	(11.086.249)	(16.180.122)
(=) Caixa Líquido Consumido nas atividades de Financiamento	(430.366)	(4.340.395)
Aumento Líquido nas Disponibilidades	1.859.988	108.987
Caixa no Início do Período	1.580.503	1.471.516
Caixa no Fim do Período	3.440.490	1.580.503

Demonstração do Resultado para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2016 e 2015 - (Valores Em R\$)

	2016	2015
Receitas Venda de Mercadorias/Serviços	174.669.777	165.969.735
Deduções	(6.802.246)	(5.848.414)
RECEITA LÍQUIDA	167.867.531	160.121.321
Custos Mercadorias Vendidas/Serviços	(143.184.288)	(134.781.065)
LUCRO BRUTO	24.683.244	25.340.256
Despesas Administrativas/Comerciais	(19.439.010)	(19.054.203)
Depreciações/Amortizações	(1.562.935)	(1.743.891)
Despesas Tributárias	(377.964)	(433.403)
Recargas Financeiras	2.150.948	735.142
Despesas Financeiras	(5.592.917)	(5.037.431)
LUCRO OPERACIONAL	(138.634)	(193.531)
Outras Receitas / Despesas	(117.523)	296.547
LUCRO ANTES DO IRPJ/CSLL	(256.158)	103.016
IRPJ		(15.952)
CSLL		(9.004)
PREJUÍZO LÍQUIDO	(256.158)	78.060

Compreendem dinheiro em caixa, depósitos bancários e outros investimentos de curto prazo de alta liquidez. **Contas a receber** - O saldo demonstrado reflete a expectativa de recebimento, levando-se em consideração a análise das operações em aberto, das garantias existentes e dos riscos específicos apresentados. **Estoque** - Os estoques estão demonstrados ao custo médio de aquisição, que não supera o valor de mercado. **Imobilizado** - Demonstrado ao custo de aquisição. A depreciação foi calculada pelo método linear para baixar o custo de cada ativo a seus valores residuais, com base no tempo de vida útil estimado dos bens. **Demais ativos circulates** - Os demais ativos são apresentados ao valor de custo ou de realização, incluindo, quando aplicável, os rendimentos e as variações monetárias auferidos. **Passivo circulante e não circulante** - **Provisões** - As provisões são reconhecidas quando a empresa possui uma obrigação legal ou implícita como resultado de eventos passados e é provável que um recurso econômico seja requerido para liquidar a obrigação. **Demais passivos circulates e não circulates** - Os demais passivos são demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos e das variações monetárias incorridos.

4 - Estoques

	2016	2015
Combustíveis e Lubrificantes	619.145	486.654
Mercadorias para Revenda	25.024.094	21.536.058
Insumos de Recapagem	1.499.114	1.423.217
Almoxarifeado	43.658	65.610
TOTAIS	27.186.011	23.511.539

5 - Imobilizado

	2016	2015
Edificações	285.190	286.468
Veículos	2.457.788	2.368.298
Máquinas e Equipamentos	2.253.182	2.278.333
Instalações	129.275	137.355
Móveis e Utensílios	289.090	242.296
Ferramentas	64.963	51.217
Equipamentos de Informática	107.242	160.412
Aparelhos de Comunicação	64.979	76.857
Imobilizações Intangíveis	54.887	10.556
Benefícios Imoveis de Terceiros	2.422.540	2.555.523
Imobilizações em Andamento	214.184	214.184
Aparelhos Elétricos	87.084	72.318
TOTAIS	8.430.404	8.653.817

6 - Contas a Receber - O crédito pela venda de mercadorias é de R\$ 134.431.793 e de serviços R\$ 40.237.984. Parcela significativa das vendas é realizada através cartões de crédito, cheques e boletos bancários. O risco nas operações de cartões de crédito é nulo à medida que a carteira de recebíveis é monitorada pelas administradoras de cartões. O risco da empresa na venda com cheques e boletos bancários é minimizado por serem devidamente avaliados por instituições financeiras e por empresas de crédito. Nosso prazo médio de recebimento é de 60 dias. **7 - Patrimônio Líquido - 7.1 Capital social** - O capital social, registrado é de R\$ 6.511.840 (seis milhões quinhentos e onze mil oitocentos e quarenta reais), totalmente subscrito e integralizado.

Ariadne da Silva Machado - CNPJ - 21.012.190/0001-37
Jaqueline Moreira da Silva - Contadora
 CRC MG 091532/O-4 - CPF 011.889.196-01

SESGOTO DO BRASIL TELEMARKETING E INFORMÁTICA S/A
 NIRE 31.3.00100537

ALMAMIVA DO BRASIL TELEMARKETING E INFORMÁTICA S/A
 NIRE 31.3.00100537

Ficam convocados os senhores acionistas da Almaviva do Brasil Tele-marketing e Informática S.A. (a "Companhia") a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 28 de abril de 2017, às 14:30h, na sede da Companhia sita à Avenida Solferina Ricci Pace, 779, Vale do Jatobá Belo Horizonte/MG, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (1) Exame e aprovação do balanço para o ano de 2017 Possível a participação dos acionistas nos trabalhos por meio de audiocôferência, podendo os senhores acionistas ser representados por procuradores, sendo necessário o depósito dos mandatos depositados na sede da Companhia com antecedência de 48 horas da realização da Assembleia. Marco Tripi - Presidente do Conselho de Administração.

4 cm - 19 951304 - 1

UNIÃO AGROPECUÁRIA NOVO HORIZONTE S.A.
 Companhia de Capital Fechado - CNPJ/MF nº12.586.453/0001-20
 Convocação

Nos termos legais, aos Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, na Fazenda Paraíso Manancial, localizada na cidade de São Vicente de Minas, Zona Rural, S/N, às 20:00 horas do dia 29/04/2017, tendo a seguinte ORDEM DO DIA: (a) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras; referentes ao exercício social encerrado em 31/12/2016; (b) deliberar sobre a destinação de resultados e distribuição de dividendos; (c) outros assuntos de interesse da companhia.

AVISO: os documentos pertinentes a ordem do dia encontra-se a disposição dos Srs. Acionistas na sede da companhia, nos termos do art.133 da lei das S/A.

São Vicente de Minas, 22/04/2017.
 A Diretoria.

4 cm - 19 943232 - 1

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido para os Exercícios findos em 31 de Dezembro de 2016 e 2015 - (Valores Em R\$)

	Capital Realizado		Reservas de Lucros		Prejuízos Acumulados		Adto. Futuro Aumento Capital		P. Líquido + AFAC
	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	
SALDOS EM 31/12/2014	4.083.118	24.047.685	44.704	37.652	(16.015.967)		2.428.723		14.625.915
Capital Integralizado	2.428.722						(2.428.723)		(1)
Lucro Líquido do Exercício					78.060				78.060
Ajuste Exercício Anterior					2.179.202				2.179.202
SALDOS EM 31/12/2015	6.511.840	24.047.685	44.704	37.652	(13.758.705)				16.883.176
Prejuízo do Exercício					(256.158)				(256.158)
Ajuste Exercício Anterior					(38.319)				(38.319)
SALDOS EM 31/12/2016	6.511.840	24.047.685	44.704	37.652	(14.053.181)				16.588.699

Notas Explicativas às Demonstrações Financeiras Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2016 e 2015 - (Em milhares de Reais)

1 - Contexto Operacional - A Empresa tem como objeto social o comércio de artefatos de borracha, pneus, câmara-de-ar, lonas, peças e acessórios para veículos, prestação de serviços de recapagem de pneus, oficina mecânica, alinhamento e balanceamento de veículos, postos de serviços para venda de combustíveis, lubrificantes, graxas, lavagem e lubrificação, bem como materiais pertinentes ao ramo. Desde dezembro de 1961, a Empresa consolidou-se no mercado, atuando no segmento automotivo, com a revenda oficial de pneus Pirelli, postos de combustíveis das principais bandeiras do Brasil e recapagens de pneus de cargas, agrícolas, e OTR. Tem como missão a solução em pneus e serviços para veículos leves e pesados através de um atendimento especializado, gerando confiabilidade ao cliente, satisfação dos colaboradores e responsabilidade socioambiental.

2 - Apresentação das Demonstrações Financeiras - As demonstrações financeiras do exercício findo em 31 de dezembro de 2016 foram aprovadas pela Diretoria da Empresa em 31 de Março de 2017. As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, com o Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC), que estão substancialmente convergentes às normas internacionais de contabilidade (IFRS) emitidas pelo IASB. As demonstrações financeiras estão apresentadas em Real, que é a moeda funcional e moeda de apresentação da Empresa.

3 - Descrição das Principais Práticas Contábeis - a. Apuração do resultado - As receitas de vendas, bem como os serviços prestados, são apresentadas em seus valores brutos. Os impostos e descontos incidentes sobre as receitas de vendas são apresentados na forma de conta redutora. O resultado das operações é apurado em conformidade com o regime contábil da competência dos exercícios. As receitas e despesas de juros não reconhecidas pelo método da taxa efetiva de juros na respectiva rubrica. **b. Ativos circulante e não circulante** - **Disponibilidades** - As disponibilidades são demonstradas ao custo, acrescidos dos rendimentos incorridos até a data do balanço, que não supera o valor de mercado.

ECOVALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA - CNPJ: 20.307.234/0001-93

BALANÇOS PATRIMONIAIS - EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 (Valores expressos em milhares de reais)

	2016	2015
ATIVO CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	195	144
Contas a receber de clientes	528	597
Outras contas a receber	7	3
Impostos a recuperar	13	17
Estoques	160	47
Total do ativo circulante	903	809
NÃO CIRCULANTE		
Realizável a longo prazo:		
Ativo fiscal diferido	23	1
Total do realizável a longo prazo	23	1
Imobilizado	10	730
Intangível	2.259	2
Total do não circulante	2.292	733
TOTAL DO ATIVO	3.195	1.542

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 - (Valores expressos em milhares de reais)

	2016	2015
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	6.804	3.560
Impostos incidentes sobre serviços prestados	(480)	(436)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	6.324	3.124
Custo dos serviços prestados	(5.537)	(2.248)
LUCRO BRUTO	787	876
RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS		
Despesas Comerciais	(7)	(5)
Despesas administrativas	(177)	(157)
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	(15)	(3)
RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS	(199)	(165)
LUCRO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS	588	711
RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		
Receitas financeiras	37	17
Despesas financeiras	(195)	(5)
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	(158)	12
LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	430	723
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		
Corrente	(139)	(224)
Diferido	22	-
Lucro Líquido do Exercício	313	499

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS ABRANGENTES EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 - (Valores expressos em milhares de reais)

	2016	2015
Lucro líquido do exercício	313	499
Resultado Abrangente da Companhia	313	499

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 - (Valores expressos em milhares de reais)

	Capital social	Reserva de retenção de lucros	Lucros acumulados	Patrimônio líquido
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014	500	-	-	500
Lucro líquido do exercício			499	499
Reserva de lucros			(499)	
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015	500	-	499	999
Lucro líquido do exercício				313
Dividendos distribuídos			(499)	(313)
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016	500	-	-	500

Relatório da Administração

Senhores Sócios, Em cumprimento às determinações legais, submetemos a V.Sas. as demonstrações contábeis do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2016 e 2015. A Administração, Conselheiro Lafaiete, 21 de Abril de 2017.

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 - (Valores expressos em milhares de reais)

	2016	2015
Lucro líquido do exercício	313	499
Itens que não afetam o caixa:		
Depreciação e amortização	304	322
Encargos financeiros e variação cambial sobre financiamentos, empréstimos e debêntures	120	-
Provisão para urbanização de aterros	31	2
Imposto de renda e contribuição social	117	224
Aumento nos ativos operacionais:	1.524	978
Contas a receber de clientes	68	(184)
Partes relacionadas	1	3
Impostos a recuperar	4	1
Estoques	(113)	(40)
Outros créditos	(3)	(1)
Aumento nos passivos operacionais:		
Fornecedores	131	(28)
Partes relacionadas	515	8
Salários, provisões e encargos sociais	27	118
Impostos, taxas e contribuições	9	50
Outras contas a pagar	-	3
Caixa gerado pelas atividades operacionais	1.330	746
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
Aquisições de imobilizado	(5)	(572)
Adição de água e intangível	(1.836)	(2)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(1.841)	(574)
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
Empréstimos e financiamentos - captação	1.125	-
Empréstimos e financiamentos - pagamento principal		